


I. Volba starosty
Předsedající předal slovo zastupiteli, panu Jiřímu Kufovi. Jiří Kufa navrhl do funkce  neuvolněného 

starosty zastupitele pana Karla Brůčka.

Návrh usnesení: Zastupitelé volí do funkce neuvolněného starosty zastupitele Karla Brůčka.
 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č.2 bylo schváleno.

II. Volba místostarosty
Starosta navrhl do funkce neuvolněného místostarosty pana Jiřího Kufu

Návrh usnesení: Zastupitelé volí do funkce neuvolněného místostarosty zastupitele Jiřího Kufu.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č.3 bylo schváleno

III. Zřízení finančního a kontrolního výboru.
Starosta informoval přítomné o zákonné povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor. Navrhl, aby oba 

výbory byly tříčlenné.
Návrh usnesení: Zastupitelé zřizují finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č.4 bylo schváleno

IV. Složení finančního výboru.
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Sádek volí předsedou finančního výboru zastupitele Jana Stejskala. 

Dalšími členy finančního výboru volí zastupitele Jaroslava Kocnu a paní Marii 
Velasovou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č.5 bylo schváleno.

V. Složení kontrolního výboru.
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Sádek volí předsedou kontrolního výboru zastupitele Radomila 

Knápka. Dalšími členy kontrolního výboru volí zastupitele Jaroslava Kocnu a zastupitele 
Petra Prokeše.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č.6 bylo schváleno

VI. Zřízení kulturně sociálního výboru
Starosta navrhl zřídit, kromě povinně zřizovaných výborů také kulturně sociální výbor. Jeho činnost 

se v minulém volebním období velmi osvědčila – spolupráce s dobrovolnými hasiči při pořádání akcí pro děti 
a občany, vítaní občánků a další činnosti
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Sádek zřizují Kulturně sociální výbor. Výbor bude mít pět členů.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č.7 bylo schváleno

2/6



VII. Složení kulturně sociálního výboru
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Sádek volí předsedkyní kulturně sociálního výboru zastupitelku Lenku 

Poloncovou. Dalšími členy kulturně sociálního výboru volí paní Zdeňku Vnoučkovou, 
Václavu Královou, Věru Kufovou a Lucii Vobořilovou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č.8 bylo schváleno

VIII. Odměna za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva
Předsedající informoval o výši odměn zastupitelů. Zmínil že odměny jsou ve výši cca 73% celkové 

výše kterou umožňuje nařízení vlády (od roku 2019 ve výši 68%). Odměny starosty je tvořena minimální 
zákonnou částkou ve výši 10 950,- a částkou 5 050,- (cca 46% možné částky) (Od roku 2019 minimální 
zákonná částka 11 760,- částka tak bude činit cca 36% možné částky).

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Sádek stanovují s účinností od  29.10.2018 následující výši odměn za 
výkon funkce:

Starosta 16 000,- Kč
Místostarosta 12 400,- Kč
Předseda výboru 1 600,- Kč
Člen výboru 1 350,- Kč

Odměny se nesčítají a je poskytována nejvyšší možná odměna.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0
Usnesení č. 9 bylo schváleno

IX. Zaměstnávání zastupitelů
Od 1.1.2018 je podle §84, odst.2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích, vyžadován souhlas 

zastupitelů v případě vzniku pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. Tento souhlas 
není vyžadován v případě vzniku smluvního vztahu mezi podnikajícím zastupitelem a obcí. Zastupitelé 
vyslovili generální souhlas se zaměstnáváním zastupitelů v prosinci loňského roku. Z hlediska zákona je nyní 
již sestaveno nové zastupitelstvo a proto je tento souhlas nutné vydat znovu. Protože na malé obci 
zastupitelé obecně vykonávají pro obec různé činnosti, navrhuje starosta vydat souhlas s uzavíráním 
pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupiteli. Starosta dále informoval občany, že podle zákona o střetu 
zájmů je povinen zastupitel před hlasováním uvést, že by hlasováním mohl získat výhodu pro něj nebo osobu 
blízkou, nikdo však nemá právo jej v hlasování jakkoli omezit. Na základě poskytnutých informací je zřejmé, 
že každý jednotlivý zastupitel za svou práci také dostane nějakou odměnu.

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a starostou 
p. Karlem Brůčkem.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a místostarostou 
p. Jiřím Kufou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 
p. Radomilem Knápkem.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

3/6



Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 
p. Jaroslavem Kocnou

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 
p. Petrem Prokešem

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 
p. Janem Stejskalem.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelkou 
pí. Lenkou Poloncovou

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

X. Návrh rozpočtového opatření – změna závazných parametrů
Vzhledem k dotacím na ČOV, které budou uzavřeny až příští rok, přesouvá se na příští rok také 

plánovaná rekonstrukce ČOV. Obec dále získala dotaci na rozšíření veřejného osvětlení. Z těchto důvodů 
bude rozpočet  roku 2018 přebytkový. Vzhledem k velkým změnám v rozpočtu předkládá starosta návrh 
rozpočtového opatření zastupitelům ke schválení.

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Sádek stanovují rozpočet roku 2018 jako přebytkový a ukládají provést  
starostovi obce rozpočtové opatření podle předloženého návrhu. Tímto usnesením není 
dotčena pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření, která byla stanovena 
usnesením č.5 ze dne 20.12.2017

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.

XI. Vydání změny č.2 Územního plánu obce Sádek
18. října obdržela obec Sádek změnu stanoviska Krajského úřadu. Veškerá stanoviska dotčených 

orgánů jsou ke změně č. 2 již kladná.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují  a vydávají změnu č. 2 územního plánu obce Sádek formou nařízení  
obecné povahy. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

XII. Schválení dokumentace – Veřejné parkoviště pro 16 automobilů – investor Agortech
Na základě schválené smlouvy a schváleného výkresu předložila firma Agortech finální dokumentaci 

ke stavbě parkoviště u ČOV.

4/6



Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují  předloženou dokumentaci na projekt „Parkoviště pro 16 osobních 
automobilů“ investora Agortech spol. s.r.o.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

XIII. Ostatní informace
a) Zpráva kontrolního výboru  

Zastupitelé byli seznámení se zprávou kontrolního výboru (příloha č. 4 )

Zasedání bylo ukončeno v 18:20 hodin

Seznam přijatých usnesení:
1. Zastupitelé schvalují navržený program zasedání.
2. Zastupitelé volí do funkce neuvolněného starosty zastupitele Karla Brůčka.
3. Zastupitelé volí do funkce neuvolněného místostarosty zastupitele Jiřího Kufu.
4. Zastupitelé zřizují finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
5. Zastupitelé obce Sádek volí předsedou finančního výboru zastupitele Jana Stejskala. Dalšími členy  

finančního výboru volí zastupitele Jaroslava Kocnu a paní Marii Velasovou.
6. Zastupitelé obce Sádek volí předsedou kontrolního výboru zastupitele Radomila Knápka. Dalšími 

členy kontrolního výboru volí zastupitele Jaroslava Kocnu a zastupitele Petra Prokeše.
7. Zastupitelé obce Sádek zřizují Kulturně sociální výbor. Výbor bude mít pět členů.
8. Zastupitelé obce Sádek volí předsedkyní kulturně sociálního výboru zastupitelku Lenku 

Poloncovou. Dalšími členy kulturně sociálního výboru volí paní Zdeňku Vnoučkovou, Václavu 
Královou, Věru Kufovou a Lucii Vobořilovou.

9. Zastupitelé obce Sádek stanovují s účinností od 29.10.2018 následující výši odměn za výkon 
funkce:

Starosta 16 000,- Kč
Místostarosta 12 400,- Kč
Předseda výboru 1 600,- Kč
Člen výboru 1 350,- Kč

Odměny se nesčítají a je poskytována nejvyšší možná odměna.
10. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a starostou 

p. Karlem Brůčkem.
11. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a místostarostou 

p. Jiřím Kufou.
12. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 

p. Radomilem Knápkem.
13. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 

p. Jaroslavem Kocnou
14. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 

p. Petrem Prokešem
15. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem 

p. Janem Stejskalem.
16. Zastupitelé souhlasí s uzavíráním pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelkou 

pí. Lenkou Poloncovou.
17. Zastupitelé obce Sádek stanovují rozpočet roku 2018 jako přebytkový a ukládají provést 

starostovi obce rozpočtové opatření podle předloženého návrhu. Tímto usnesením není dotčena 
pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření která byla stanovena usnesením č.5 ze dne  
20.12.2017

18. Zastupitelé schvalují a vydávají změnu č. 2 územního plánu obce Sádek formou nařízení obecné 
povahy. 

19. Zastupitelé schvalují  předloženou dokumentaci na projekt „Parkoviště pro 16 osobních 
automobilů“ investora Agortech spol. s.r.o.

5/6



Informace, o kterých se nehlasovalo, berou zastupitelé na vědomí.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina zastupitelů
2) Složení slibu zastupitelů
3) Návrh rozpočtového opatření
4) Zpráva kontrolního výboru

Zápis byl vyhotoven dne: 31.10.2018

Zapisovatel:   ………………………………………………

Ověřovatelé:  ……………………………………………… ………………………………………………

Místostarosta: ……………………………………………… Starosta: …………………………………………….. 

6/6


